
Х устська спеціальна школа І-ІІІ ступенів  
Закарпатської обласної ради 

Н Л К А З

29.09.2022 Х усг №  SO

Про невідкладні заходи із запобігання  
та протидії дом аш ньом у насильству  
за ознакою  с гаті

Розпорядженням Кабінету Міністрів України від 21.04.2021 року №  361-р 
затверджено план невідкладних заходів із запобігання та протидії домашньому 
насильству, насильству за ознакою статті, захисту прав осіб, які постраждали від 
такого насильства, згідно з яким усіма су б ’єктами сфери запобігання та протидії 
домашньому насильству в межах компетенції  забезпечується виконання завдань 
зазначеного плану.

Відповідно до статті 6 Закону України «Про запобігання та протидію 
домашньому насильству» с у б ’єктами, шо здійснюють заходи у сфері запобігання 
та протидії домашньому насильству, є й навчальні заклади, установи та 
організації  системи освіти.

З метою забезпечення виконання завдань, визначених Планом невідкладних 
заходів із запобігання та протидії домашньому насильству, насильству за ознакою 
статті, захисту прав осіб, які постраждали від такого насильства,педагогічним 
працівникам, психологу школи, педагогу-організатору необхідно проводити у 
школі щорічні заходи.

Відповідно до наведеного вище,

Н А К А ЗУ Ю :

1. В.о. заступника директора з виховної роботи Голяк Я.А., педагогу-
організатору Тільняк Н.В.,  психологу Халус JI.A.:
1.1. проводити роботу для підвищення рівня поінформованості учасників 

освітнього процесу про форми, прояви, причини і наслідки 
домашнього  насильства та/або насильства за ознакою статі; розуміння 
його негативного впливу на жінок і чоловіків, у тому числі на осіб з 
інвалідністю, вагітних жінок, дітей, недієздатних осіб, осіб похилого 
віку (протягом року);

1.2. організувати проведення лекцій та практичних занять, де інформувати 
педагогів про форми, прояви, причини, наслідки домашнього



насильства, а також способи виявлення та реагування на випадки 
домашнього  насильства і взаємодії педагогічних працівників з іншими 
органами і службами;забезпечити проведення навчальних семінарів та 
тренінгів  для педагогічних працівників за напрямом комунікаційної,  
емоційно-етичної компетентності  за темою «Ненасильницька 
поведінка, ненасильницьке розв’язання конфліктів у сімейних та 
міжособистісних відносинах» (протягом року);

1.3. забезпечувати проведення у школі заходів  щорічної Всеукраїнської  
акції  «16 днів проти насильства» та відзначення Всеукраїнського 
тижня з протидії булінгу, у рамках яких планувати проведення 
тематичних заходів (уроків, зустрічі,  обговорення, тренінги, форуми, 
конференції,  класні години, дружні зустрічі з батьками,  квести тощо), 
у тому числі дистанційних,  з урахуванням карантинних обмежень;на 
вебсайті закладу освіти, тематичних стендах оприлюднювати 
інформацію про форми домашнього насильства, засоби протидії та 
контакти уповноважених органів, до яких можуть звернутися 
здобувачі освіти за допомогою (щорічно 25 листопада до 10 грудня);

1.4. для ефективної організації  Всеукраїнського тижня з протидії булінгу 
та щорічної  Всеукраїнської  акції «16 днів проти насильства» до їх 
проведення долучати партнерів -  працівників правоохоронних 
органів, органів опіки та піклування, охорони здоров’я, представників 
громадськості,  батьків.

Практичному психологу Халус Л.А.:
2.1. розробити алгоритм дій швидкого реагування на випадки домашнього 

насильства та насильства за ознакою статі згідно з Планом 
невідкладних заходів із запобігання та протидії  домашньому 
насильству, насильству за ознакою статі, захисту прав осіб, які 
постраждали від такого насильства, затвердженого розпорядженням 
Кабінету Міністрів України від 21.04.2021 року №  361-р; розміщувати 
необхідну інформацію на вебсайті школи;

2.2. забезпечувати отримання постраждалим особам з числа учасників 
освітнього процесу повної вичерпної інформації  від суб'єктів,  що 
здійснюють заходи у сфері запобігання та протидії домашньому 
насильству,  про свої права і соціальні послуги, медичну, соціальну, 
психологічну допомогу,  якими вони можуть скористатися;

2.3. на інформаційному стендішколи розміщати «Важливі номери» 
(контактну інформацію про керівників закладів та їх заступників),  до 
яких, відповідно до посадових о б о в ’язків, можуть звертатися 
учасники освітнього процесу для оперативного вирішення питань, що 
стосуються захисту прав та інтересів дітей, телефонні номери 
Національної  дитячої «гарячої лінії», телефонний номер Колцентру



Міністерства соціальної  політики України з питань запобігання та 
протидії домашньому насильству, насильству за ознакою статі, а 
також насильству стосовно дітей;

2.4. забезпечити належне реагування на випадки домашнього насильства 
та насильства за ознакою статі, створення умов для оперативного 
опрацювання звернень і повідомлень з питань домашнього 
насильства, насильства за ознакою статі та насильства стосовно дітей 
та за участю дітей, здійснення моніторингу у сфері профілактики 
насильства для своєчасного виявлення дітей з ознаками тривожності 
та дітей «групи ризику»;

2.5. у роботі щодо виявлення та протидії домашньому насильству 
відносно дітей застосувати діагностичні методики,  схвалені вченою 
радою Українського науково-методичного центру практичної  
психології  і соціальної  роботи Національної  академії педагогічних 
наук України (протокол № 9 від 13.09.2018 року). Перелік 
діагностичних методик за посиланням: 
https://dnve.google.eom/file/d/l  РибкХЕіОЬіУйи8ГОеі5ИСір\УпУ\УЬ5Т5 
РО/уієуу.

3. Класним керівникам, вихователям:
3.1. проводити бесіди з батьками щодо безпечних умов проживання та 

виховання дітей у родинах.
3.2. організувати просвітницьку та р о з ’яснювальну роботу серед сімей, де 

виникає реальна загроза вчиненню насильства;організувати роботу з 
формуваннянетерпимого ставлення до насильницьких моделей 
поведінки,  небайдужого ставлення до постраждалих осіб, насамперед 
постраждалих дітей, усвідомлення домашнього насильства як 
порушення прав людини у сфері освіти.

4. В.о. заступника директора з виховної  роботи забезпечити виконання 
завдань, визначених Планом невідкладних заходів із запобігання та протидії 
домашньому насильству, насильству за ознакою статі, захисту прав осіб, які 
постраждали від такого насильства та проінформувати керівника школи у 
термін до 01 червня 2023 року.

5. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора з 
виховної  роботи Голяк Я.А.

Ж аш іа М И К И Т Ю К

https://dnve.google.eom/file/d/l

